ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1834 ОТ 01.08.2019 г.
Об установлении ежемесячной выплаты работникам муниципальных образовательных учреждений города Коврова
В целях сохранения и развития кадрового потенциала муниципальных образовательных учреждений города Коврова, а также привлечения высококвалифицированных кадров, на основании Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области постановляю:
1. Установить выпускникам профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, обучавшимся по очной форме, поступившим на работу в муниципальные образовательные учреждения города Коврова, ежемесячную выплату в размере 3000 рублей на срок с даты приёма на работу до истечения трех лет с момента получения документа о соответствующем образовании, за исключением времени нахождения в отпуске по беременности и родам, а также по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.

2. Выплата осуществляется работникам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, ежемесячно пропорционально отработанному времени одновременно с выплатой им заработной платы.
3. Признать утратившим силу постановление администрации города Коврова от 31.12.2004 № 1859 «О мерах социальной поддержки работников образовательных учреждений г. Коврова».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава города А.В. Зотов